
Zápis z jednání výboru Společnosti p  ř  átel ZŠ Pardubice-Polabiny III
(dále jen „SPZŠ“) ze dne 16. 3. 2023

Přítomno 22 zástupců tříd z celkového počtu 31 (viz prezenční listina), tj. účast 71 %. 
V souladu s čl. 12 stanov SPZŠ byl výbor schopen se usnášet.

1) Informace o finanční situaci SPZŠ

Ke dni 16. 3. 2023 bylo v pokladně SPZŠ 43.075 Kč, na účtu SPZŠ bylo 129.470 Kč, celkem finanční
prostředky SPZŠ činily 172.545 Kč.

2) Informace ředitele školy Františka Němce

 V březnu a květnu 2023 proběhnou dotazníková šetření pro žáky, rodiče a zaměstnance školy. V
březnu šetření organizované Magistrátem města Pardubic v rámci přípravy strategie pardubického
školství. do roku 2023, V květnu proběhne šetření organizované školou jako podklad pro zpracování
tzv. mapy školy.

 V dubnu 2023 proběhne zápis do prvních tříd, škola plánuje otevřít 3 třídy pro 83 děti.
 V létě 2023 má proběhnout rekonstrukce školního hřiště. 
 Od září 2023 nejspíš dojde ke zdražení obědů ve školní jídelně.
 Město připravuje projekt dle hotové studie na přestavbu prostor po subjektu Služba škole, ve kterých

by mohly být zřízeny prostory pro školní družinu nebo třídy.
 Jako společná aktivita žáků a pedagogů probíhá jednou za měsíc prezentace jednoho evropského

státu, do akce je zapojena i školní jídelna, která připravuje jídlo z daného státu.
 Ve dnech 22. - 24. 3. 2023 proběhnou další sběrová rána.
 Dne 24. 3. 2023 budou v pardubickém divadle oceněni nejlepší pedagogové z pardubických škol.
 Dne 28. 3. 2023 proběhne v 1. a 2. vyučovací hodině na návrh žákovského parlamentu Den naruby

(žáci vyšších ročníků povedou v těchto dvou hodinách výuku).
 Dne 1. 4. 2023 proběhne v restauraci pardubického pivovaru společenský večer (ples) školy.
 Ve dnech 3. a 12. 4. 2023 se škola zapojí akce Ukliďme Česko.
 Dne 4. 4. 2023 proběhne ve škole Den otevřených dveří.
 Dne 13. 4. 2023 bude jednat pedagogická rada školy.
 Dne 21. 4. 2023 proběhne přehlídka domácích mazlíčků v rámci Dne Země.
 Prostřednictvím  školy  bude  opět  možnost  zakoupit  za  zvýhodněnou  cenu  soutěžní  karty  do

Sportovního parku, který se bude konat ve dnech 5. - 13. 8. 2023 v parku Na Špici.
 Školní kuchyně nenabízí bezlepkovou ani bezlaktózovou stravu. 

3) Informace předsedy SPZŠ Jana Břízy

 Na podzimním jednání výboru SPZŠ proběhne volba předsedy výboru, důvodem je řádný konec
funkčního období.

Termín dalšího jednání výboru SPZŠ se uskuteční 16. 5. 2023.

V Pardubicích, 18. 3. 2023 Mgr. Jan Bříza
předseda výboru


